[bookmark: chuong_pl_7][bookmark: _GoBack]Mẫu số 07
	[bookmark: chuong_pl_7_name]TÊN CƠ QUAN CẤP PHÉP

Số:     /
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày....... tháng... năm......

[bookmark: chuong_pl_7_name_name]GIẤY PHÉP.....(1)......
(Cấp lại lần thứ...)

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG/GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG/
TRƯỞNG PHÒNG KINH TẾ (KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG)

Căn cứ..........................................(2)...	..................................................................;
Căn cứ Nghị định số.../2017/NĐ-CP ngày... tháng... năm 2017 của Chính phủ về kinh doanh rượu;
Căn cứ Nghị định số..../2020/NĐ-CP ngày... tháng.... năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương;
Căn cứ Giấy phép....(1).... số... do...... cấp ngày.... tháng... năm........
Xét Đơn đề nghị cấp lại Giấy phép....(1)..... số.... ngày..... tháng.... năm.... của.......(3)...... ;
Theo đề nghị của................................	............(4)..................................................,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp phép........................................(1)....	................................................
Cho phép:.....................................................................(3)......	.............................
Trụ sở tại:................................... Điện thoại:..................... Fax:.........	................
Địa điểm sản xuất/kinh doanh (nếu có):............. Điện thoại:.......... Fax:............
Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp (hoặc giấy tờ có giá trị pháp lý tương đương)/Giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã/Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh số... do.. cấp ngày... tháng... năm....
(Tùy vào loại giấy phép mà thương nhân đề nghị cấp, cơ quan có thẩm quyền cho phép thực hiện một trong các nội dung dưới đây):
Được phép sản xuất rượu như sau:
Sản xuất các loại rượu:.........................(5)..........	....................................................
Quy mô sản xuất sản phẩm rượu:...........................................(6)......	.....................
Được phép tổ chức phân phối rượu như sau:
Được phép mua các loại rượu của thương nhân sản xuất rượu, thương nhân phân phối rượu, nhà cung cấp rượu nước ngoài sau:.....................(7)..........................
Được phép tổ chức hệ thống phân phối rượu tại các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương sau:
Được phép bán lẻ rượu tại các địa điểm sau:...........................................	.............
Được phép tổ chức bán buôn rượu như sau:
Được phép mua các loại rượu của thương nhân sản xuất rượu trong nước, thương nhân phân phối rượu, thương nhân bán buôn rượu sau:...(7)......
Được phép tổ chức hệ thống bán buôn rượu tại tỉnh, thành phố:.........................
...............................................................................................................................
Được phép bán lẻ rượu tại các địa điểm sau:........................................................
Được phép tổ chức bán lẻ rượu như sau:
Được phép mua các loại rượu của thương nhân sản xuất rượu, thương nhân phân phối rượu, thương nhân bán buôn rượu sau:.......................(7)............................
Được phép bán lẻ rượu tại các địa điểm sau:..................	......................................
Điều 2. Trách nhiệm thực hiện
.........(3)......... phải thực hiện đúng các quy định tại Nghị định số 105/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2017 của Chính phủ về kinh doanh rượu, Nghị định số..../2020/NĐ-CP ngày... tháng.... năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương và những quy định của pháp luật có liên quan.
Điều 3. Thời hạn của giấy phép
Giấy phép này có giá trị đến ngày.... tháng... năm.../.

	Nơi nhận:
-............... (3);
-............... (8);
- Lưu: VT,.......(4).
	(Chức danh, ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Chú thích:
(1): 	Loại giấy phép: Sản xuất rượu công nghiệp/sản xuất rượu thủ công nhằm mục đích kinh doanh/ phân phối rượu/bán buôn rượu/bán lẻ rượu.
(2): 	Tên văn bản quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan cấp phép.
(3): 	Tên thương nhân được cấp giấy phép.
(4): 	Tên cơ quan, đơn vị trình.
(5): 	Ghi cụ thể từng loại sản phẩm rượu như: rượu vang, rượu vodka, rượu trái cây...
(6): 	Ghi công suất thiết kế; đối với sản xuất rượu thủ công thì ghi sản lượng dự kiến sản xuất (lít/năm).
(7): 	Ghi rõ tên, địa chỉ.
(8): 	Các cơ quan, đơn vị liên quan cần gửi giấy phép.